



Naukri Aspirant

Daily Current Affairs

06 September 2023

1. किस राज्य द्वारा वर्ष 2024 में पहली बार 'जायद चैरिटी मैराथन' की मेजबानी की जाएगी?

Which state will host the 'Zayed Charity Marathon' for the first time in the year 2024?



- छत्तीसगढ़ / Chhattisgarh
- केरल / Kerala
- तमिलनाडु / Tamil Nadu
- मध्य प्रदेश / Madhya Pradesh

➤ जायद चैरिटी मैराथन की उच्च आयोजन समिति ने घोषणा की है कि भारत में मैराथन का उद्घाटन संस्करण 2024 में केरल में आयोजित किया जाएगा। मैराथन केरल राज्य के अधिकारियों और संयुक्त अरब अमीरात में भारतीय समुदाय के सहयोग से आयोजित किया जाएगा। मैराथन की सटीक तारीख और स्थान को अभी तक अंतिम रूप नहीं दिया गया है, लेकिन इसके केरल के एक प्रमुख शहर में होने की उम्मीद है।

➤ The Higher Organizing Committee of the Zayed Charity Marathon has announced that the inaugural edition of the marathon in India will be held in Kerala in 2024. The marathon will be organized in collaboration with the Kerala state authorities and the Indian community in the UAE. The exact date and venue of the marathon has not been finalized yet, but it is expected to be held in a major city in Kerala.

Other Important News

- वर्ल्ड टेस्ट चैंपियनशिप के फाइनल में पहला शतक लगाने वाले बल्लेबाज कौन बनें हैं? - **ट्रेविस हेड**
Who has become the first batsman to score a century in the final of the World Test Championship? - **Travis Head**
- इंटरनेशनल शूटिंग स्पोर्ट फेडरेशन जूनियर वर्ल्ड कप 2023 की मेडल लिस्ट में भारत किस स्थान पर रहा है? - **पहले**
What is the position of India in the medal list of the International Shooting Sport Federation Junior World Cup 2023? - **First**
- किस राज्य में 69वीं नेहरू बोट रेस शुरू की गई है? - **केरल**
In which state the 69th Nehru Boat Race has been started? - **Kerala**
- किसे जुलाई के लिए आईसीसी प्लेयर ऑफ़ द मंथ पुरस्कार के लिए चुना गया है? - **क्रिस वोक्स**
Who has been selected for the ICC Player of the Month award for July? - **Chris Woakes**



Join us on
Telegram



Follow us on
Instagram



Like us on
Facebook



Follow us on
Twitter



Subscribe to Our
You Tube



2.

किस राज्य की रहने वाली प्रवीणा अंजना ने मिस इंटरनेशनल इंडिया 2023 का खिताब जीता है?

Praveena Anjana, who hails from which state, has won the title of Miss International India 2023?



- a) राजस्थान / Rajasthan
- b) बिहार / Bihar
- c) मध्य प्रदेश / Madhya Pradesh
- d) महाराष्ट्र / Maharashtra

➤ राजस्थान के उदयपुर के निकट बांसवाड़ा संभाग के प्रतापगढ़ की छोटी सादड़ी तहसील के छोटे से गांव केसुंदा की रहने वाली प्रवीणा ने दिल्ली के जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम में 26 अगस्त को आयोजित 'मिस डिवीन ब्यूटी 2023' के फाइनल में 'मिस इंटरनेशनल इंडिया 2023' का खिताब जीता। इसमें प्रवीणा ने 16 फाइनलिस्ट को अब वह जापान में मिस इंटरनेशनल 2023 में भारत का प्रतिनिधित्व करेंगी।

➤ Praveena, a resident of Kesunda, a small village in Chhoti Saddi tehsil of Pratapgarh, Banswara division near Udaipur, Rajasthan, won the title of 'Miss International India 2023' at the finals of 'Miss Divine Beauty 2023' held on August 26 at the Jawaharlal Nehru Stadium in Delhi. Won. In this, Praveena made 16 finalists and now she will represent India in Miss International 2023 in Japan.

Other Important News

- हाल ही में भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड ने किसे अपना ब्रांड एंबेसडर घोषित किया है? - राहुल द्रविड़

Recently Bharat Petroleum Corporation Limited has declared whom as its brand ambassador? - **Rahul Dravid**

- किस भारतीय अभिनेता को आईसीसी क्रिकेट विश्व कप 2023 के ब्रांड एंबेसडर बनाया है? - शाहरुख खान

Which Indian actor has been appointed as the brand ambassador of the ICC Cricket World Cup 2023? - **Shah Rukh Khan**

- स्टार स्पोर्ट्स ने किस बॉलीवुड अभिनेता को अपना ब्रांड एंबेसडर बनाया है? - रणवीर सिंह

Which Bollywood actor has been signed by Star Sports as its brand ambassador? - **Ranveer Singh**

- JioCinema ने किस भारतीय क्रिकेटर को ब्रांड एंबेसडर नियुक्त किया है? - रोहित शर्मा

Which Indian cricketer has been appointed as the brand ambassador by JioCinema? - **Rohit Sharma**



3. हाल ही में 'दुनिया के सबसे ऊंचे लैंडमार्क साइन' का गिनीज वर्ल्ड रिकॉर्ड्स बनाने वाले 'हट्टा साइन' कहाँ स्थित है?

Where is 'Hatta Sign', which recently made the Guinness World Records for 'World's Tallest Landmark Sign', located?



- a) जर्मनी / Germany
- b) यूके / UK
- c) यूएसए / USA
- d) यूएई / UAE

➤ दुबई होल्डिंग के प्रतिष्ठित हट्टा साइन ने 'द टैलेस्ट लैंडमार्क साइन' के लिए गिनीज वर्ल्ड रिकॉर्ड्स का खिताब तोड़कर अंतरराष्ट्रीय स्तर पर प्रशंसा हासिल की है। हजर पर्वत के ऊपर स्थित, 19.28 मीटर लंबी यह प्रभावशाली संरचना हट्टा की पहचान और संयुक्त अरब अमीरात के सबसे सुंदर क्षेत्रों में से एक के रूप में इसकी स्थिति का एक आकर्षक प्रतीक है। गिनीज वर्ल्ड रिकॉर्ड्स का खिताब हट्टा क्षेत्र को वैश्विक चर्चा के केंद्र में लाएगा।

➤ Dubai Holding's iconic Hatta Sign has won international acclaim by breaking the Guinness World Records title for 'The Tallest Landmark Sign'. Perched atop Mount Hajar, this impressive 19.28-meter-tall structure is a striking symbol of Hatta's identity and its status as one of the most beautiful areas of the United Arab Emirates. The Guinness World Records title will propel the Hatta region to the global spotlight

Other Important News

- भारत किस देश की डिजिटल पहचान परियोजना का समर्थन करने के लिए 45 करोड़ रुपये की वित्तीय सहायता प्रदान करता है? - श्रीलंका
India provides financial assistance of Rs 45 crore to support the digital identity project of which country? - Sri Lanka
- प्लास्टिक उत्पाद बैग पर प्रतिबंध लगाने वाला दुनिया का देश पहला देश कौन सा बन गया है? - न्यूजीलैंड
Which country has become the first country in the world to ban plastic product bags? - New Zealand
- सैमसंग किस देश में 230 अरब डॉलर के निवेश के साथ 'दुनिया का सबसे बड़ा' सेमीकंडक्टर चिप निर्माण केंद्र स्थापित करेगा? - दक्षिण कोरिया
In which country Samsung will set up the 'world's largest' semiconductor chip manufacturing facility with an investment of \$230 billion? - South Korea
- किस स्पेस एजेंसी द्वारा दुनिया का पहला क्लाउड-निर्मित प्रदर्शन उपग्रह JANUS-1 सफलतापूर्वक लॉन्च किया गया है? - इसरो
The world's first cloud-built demonstration satellite JANUS-1 has been successfully launched by which space agency? - ISRO



Join us on
Telegram



Follow us on
Instagram



Like us on
Facebook



Follow us on
Twitter



Subscribe to Our
YouTube



4. केंद्रीय शिक्षा मंत्री धर्मेंद्र प्रधान ने किसे 'डीम्ड यूनिवर्सिटी' का दर्जा प्रदान किया है?

To whom has Union Education Minister Dharmendra Pradhan granted the status of 'Deemed University'?



विद्यया ऽ मृतमश्नुते



एन सी ई आर टी
NCERT

- a) CBSE
- b) NCERT
- c) RBSE
- d) UPMS

➤ केंद्रीय शिक्षा मंत्री धर्मेंद्र प्रधान ने एनसीईआरटी के 63वें स्थापना दिवस समारोह में एक बड़ा ऐलान किया है। NCERT में एक कार्यक्रम के दौरान संबोधित करते हुए उन्होंने कहा कि राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद (NCERT) को अब 'मानित विश्वविद्यालय' यानि कि डीम्ड यूनिवर्सिटी का दर्जा दे दिया गया है। केंद्रीय शिक्षा मंत्री प्रधान ने राष्ट्रीय राजधानी में कहा कि एनसीईआरटी पहले से ही अनुसंधान और नवाचार में लगा हुआ है। यह राष्ट्रीय महत्व का संस्थान है और इसलिए इसे 'मानित विश्वविद्यालय' का दर्जा दिया गया है।

➤ Union Education Minister Dharmendra Pradhan has made a big announcement in the 63rd Foundation Day celebrations of NCERT. Addressing a program at NCERT, he said that the National Council of Educational Research and Training (NCERT) has now been given the status of 'Deemed University'. Union Education Minister Pradhan said in the national capital that NCERT is already engaged in research and innovation. It is an institute of national importance and hence has been given the status of 'Deemed to be University'.

Other Important News

● यूबीआई ग्लोबल ने किस राज्य के स्टार्टअप मिशन को दुनिया के नंबर 1 सार्वजनिक व्यापार इनक्यूबेटर के रूप में दर्जा दिया है? - केरल

UBI Global has ranked Startup Mission of which state as the world's No. 1 public business incubator? - Kerala

● एशियाई-प्रशांत मनी लॉन्ड्रिंग पर पर्यवेक्षक का दर्जा पाने वाला पहला अरब देश कौन बना है? - यूएई
Who has become the first Arab country to get observer status on Asian-Pacific money laundering? - UAE

● किस केंद्रीय मंत्री ने अरावली ग्रीन वॉल परियोजना का शुभारंभ किया है? - भूपेंद्र यादव

Which union minister has launched the Aravalli Green Wall Project? - Bhupendra Yadav

● केंद्रीय गृहमंत्री अमित शाह ने किस राज्य के धारवाड़ में 'राष्ट्रीय फॉरेंसिक विज्ञान विश्वविद्यालय' की आधारशिला रखी हैं? - कर्नाटक

Union Home Minister Amit Shah has laid the foundation stone of 'National Forensic Science University' in Dharwad of which state? - Karnataka



5. किस देश ने ग्रेन रोबोटिक्स द्वारा विश्व के पहले एआई-संचालित एंटी-ड्रोन सिस्टम - इंद्रजाल का अनावरण किया है?

Which country has unveiled the world's first AI-powered anti-drone system - Indrajal by Grain Robotics?



- a) अमेरिका / America
- b) ऑस्ट्रेलिया / Australia
- c) जापान / Japan
- d) भारत / India

➤ हैदराबाद स्थित रोबोटिक्स कंपनी ग्रेने रोबोटिक्स ने कृत्रिम बुद्धिमत्ता (एआई) द्वारा संचालित एक अभिनव स्वायत्त एंटी-ड्रोन प्रणाली इंद्रजाल विकसित की। इंद्रजाल प्रणाली भारत में अपनी तरह की पहली प्रणाली है और इसे परमाणु प्रतिष्ठानों और तेल रिग जैसी महत्वपूर्ण सुविधाओं के साथ-साथ बड़े क्षेत्रों, संभावित रूप से पूरे शहरों को विभिन्न ड्रोन खतरों से बचाने के लिए डिज़ाइन किया गया है। "इंद्रजाल" नामक इस क्रांतिकारी प्रणाली को वैश्विक मान्यता मिली।

➤ Hyderabad-based robotics company Grene Robotics developed Indrajal, an innovative autonomous anti-drone system powered by artificial intelligence (AI). The Indrajal system is the first of its kind in India and is designed to protect critical facilities such as nuclear installations and oil rigs, as well as large areas, potentially entire cities, from various drone threats. This revolutionary system named "Indrajal" got global recognition.

Other Important News

- सूर्य के अध्ययन के लिए इसरो द्वारा भेजे जाने वाले भारतीय मिशन का नाम क्या है? - आदित्य-L1

What is the name of the Indian mission sent by ISRO to study the Sun? - Aditya-L1

- भारत किस देश के इंटीग्रेटेड मास्ट यूनाइटेड कंबाइंड रेडियो एंटीना 'नोरा-50' का आयात करेगा? - जापान

India will import which country's Integrated Mast United Combined Radio Antenna 'Nora-50'? - Japan

- किस देश ने हेलीकॉप्टरों के लिए एशिया के पहले प्रदर्शन-आधारित नेविगेशन (performance-based navigation) का प्रदर्शन किया? - भारत

Which country demonstrated Asia's first performance-based navigation for helicopters? - India

- भारत ने किस देश को मिसाइल कार्वेट आईएनएस कृपाण उपहार में देने की घोषणा की है? - वियतनाम

India has announced gifting of Missile Corvette INS Kirpan to which country? - Vietnam



Join us on Telegram



Follow us on Instagram



Like us on Facebook



Follow us on Twitter



Subscribe to Our YouTube



6.

हाल ही में NCERT ने किसके सहयोग से स्वास्थ्य पर आधारित "लेट्स मूव फॉरवर्ड" कॉमिक बुक जारी की है?

Recently, in collaboration with whom NCERT has released "Let's Move Forward" comic book based on health?



- a) यूनिसेफ / UNICEF
- b) यूनेस्को / UNESCO
- c) डब्लूएचओ / WHO
- d) डब्लूटीओ / WTO

➤ केंद्रीय मंत्री धर्मेंद्र प्रधान ने नई दिल्ली, दिल्ली के कौशल भवन में आयोजित एक समारोह के दौरान "लेट्स मूव फॉरवर्ड" नामक एक रचनात्मक कॉमिक बुक लॉन्च की। "लेट्स मूव फॉरवर्ड" पुस्तक का प्राथमिक उद्देश्य पूरे भारत में स्कूल जाने वाले बच्चों के स्वास्थ्य और समग्र कल्याण को बढ़ाना है। कॉमिक बुक को शिक्षा मंत्रालय के स्कूली शिक्षा और साक्षरता विभाग के तहत राष्ट्रीय शैक्षिक अनुसंधान और प्रशिक्षण परिषद (एनसीईआरटी) और संयुक्त राष्ट्र शैक्षिक, वैज्ञानिक और सांस्कृतिक संगठन (यूनेस्को) नई दिल्ली द्वारा संयुक्त रूप से बनाया गया था।

➤ Union Minister Dharmendra Pradhan launched a creative comic book titled "Let's Move Forward" during a function held at Kaushal Bhawan in New Delhi, Delhi. The primary objective of the book "Let's Move Forward" is to enhance the health and overall well-being of school going children across India. The comic book was jointly created by the National Council of Educational Research and Training (NCERT) and the United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization (UNESCO) New Delhi, under the Department of School Education and Literacy, Ministry of Education.

Other Important News

- किसके द्वारा लिखित नई पुस्तक 'मानसून' का विमोचन किया गया है? - अभय कुमार
The new book 'Monsoon' written by whom has been released? - **Abhay Kumar**
- किस भारतीय लेखिका द्वारा लिखित पुस्तक "द योग सूत्र फॉर चिल्ड्रेन" का विमोचन किया गया है? - रूपा पाई
The book "The Yoga Sutras for Children" written by which Indian author has been released? - **Roopa Pai**
- किस के द्वारा लिखित पुस्तक 'R.A.W हिटमैन' विमोचन किया गया है? - एस. हुसैन जैदी
book 'R.A.W Hitman' written by whom has been released? - **S. Hussain Zaidi**
- किस के द्वारा लिखित पुस्तक 'बासु चटर्जी: एंड मिडिल-ऑफ-द-रोड सिनेमा' का विमोचन किया गया है? - अनिरुद्ध भट्टाचार्य
The book 'Basu Chatterjee: And middle-of-the-road cinema' authored by whom has been released? - **Anirudh Bhattacharya**



Join us on
Telegram



Follow us on
Instagram



Like us on
Facebook



Follow us on
Twitter



Subscribe to Our
YouTube



7.

इंटरनेशनल ईसपोर्ट्स फेडरेशन के सदस्य के रूप में किस भारतीय को चुना गया है?

Which Indian has been elected as a member of the International Esports Federation?



- a) लोकेश सूजी / Lokesh Suji
- b) कपिल देव / Kapil Dev
- c) अभिषेक सिन्हा / Abhishek Sinha
- d) अभिनव बिंद्रा / Abhinav Bindra

➤ इंटरनेशनल ईसपोर्ट्स फेडरेशन (आईईएसएफ) की जनरल बॉडी ने ईसपोर्ट्स फेडरेशन ऑफ इंडिया (ईएसएफआई) के निदेशक और एशियन ईसपोर्ट्स फेडरेशन (ईएसएफ) के उपाध्यक्ष लोकेश सूजी को तीन साल के कार्यकाल के लिए अपनी सदस्यता समिति के लिए चुना है। इंटरनेशनल ईसपोर्ट्स फेडरेशन की स्थापना 2008 में की गयी थी, इसका उद्देश्य ईसपोर्ट्स को बढ़ावा देना है।

➤ The General Body of the International Esports Federation (IESF) has elected Lokesh Suji, Director of the Esports Federation of India (ESFI) and Vice President of the Asian Esports Federation (AESF) to its Membership Committee for a three-year term. The International Esports Federation was established in 2008, its purpose is to promote esports.

Other Important News

- किसे नेशनल ग्रीन ट्रिब्यूनल (NGT) के नए अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया है? - प्रकाश श्रीवास्तव
Who has been appointed as the new Chairman of the National Green Tribunal (NGT)? - **Prakash Srivastava**
- किसे कॉटन कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया (सीसीआई) के CMD के रूप में नामित किया गया है? - ललित कुमार गुप्ता
Who has been named as the CMD of Cotton Corporation of India (CCI)? - **Lalit Kumar Gupta**
- किसे भारत पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन के अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया है? - जी कृष्णकुमार
Who has been appointed as the chairman of Bharat Petroleum Corporation? - **G Krishnakumar**
- किसे टाटा कंसल्टेंसी सर्विसेज (टीसीएस) के सीईओ के रूप में नियुक्त किया गया है? - के कृतिवासन
Who has been appointed as the CEO of Tata Consultancy Services (TCS)? - **K Krithivasan**



Join us on
Telegram



Follow us on
Instagram



Like us on
Facebook



Follow us on
Twitter



Subscribe to Our
YouTube



8. भारतीय नवीकरणीय ऊर्जा विकास एजेंसी लिमिटेड ने नवीकरणीय ऊर्जा के विकास के लिए किस बैंक के साथ समझौता किया है?

Indian Renewable Energy Development Agency Limited has signed an agreement with which bank for the development of renewable energy?



Indian Renewable Energy Development Agency Ltd

- a) स्टेट बैंक ऑफ़ इंडिया / State Bank of India
- b) यूनियन बैंक ऑफ़ इंडिया / Union Bank of India
- c) पंजाब नेशनल बैंक / Punjab National Bank
- d) बंधन बैंक / Bandhan bank

- भारत में नवीकरणीय ऊर्जा के विकास में तेजी लाने के लिए भारतीय नवीकरणीय ऊर्जा विकास एजेंसी लिमिटेड (IREDA) ने यूनियन बैंक ऑफ़ इंडिया और बैंक ऑफ़ बड़ौदा के साथ समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं। भारतीय नवीकरणीय ऊर्जा विकास एजेंसी लिमिटेड की स्थापना वर्ष 1987 में भारत सरकार के तहत एक मिनी रत्न कंपनी के रूप में की गयी थी।
- Indian Renewable Energy Development Agency Limited (IREDA) has signed MoU with Union Bank of India and Bank of Baroda to accelerate the development of renewable energy in India. Indian Renewable Energy Development Agency Limited was established in the year 1987 as a Mini Ratna Company under the Government of India.

Other Important News

- किस बैंक ने भारत का पहला इको-फ्रेंडली डेबिट कार्ड लॉन्च किया है? - एयरटेल पेमेंट्स बैंक
Which bank has launched India's first eco-friendly debit card? - Airtel Payments Bank
- 24x7 वीडियो बैंकिंग सेवा प्रदान करने वाला भारत का पहला बैंक कौन सा बन गया है? - एयू स्मॉल फाइनेंस बैंक
Which bank has launched India's first eco-friendly debit card? - Airtel Payments Bank
- जोमैटो ने किस बैंक के साथ मिलकर 'जोमैटो यूपीआई' लॉन्च किया है? - आईसीआईसीआई बैंक
With which bank has Zomato launched 'Zomato UPI'? - ICICI Bank
- मार्च 2023 को समाप्त वित्तीय वर्ष के दौरान एनपीए प्रबंधन में किस बैंक ने शीर्ष प्रदर्शन किया है? - बैंक ऑफ़ महाराष्ट्र
Which bank has been the top performer in NPA management during the financial year ending March 2023? - Bank of Maharashtra



9.

अंतर्राष्ट्रीय चैरिटी दिवस मनाया जाता है?

International Charity Day is celebrated?



International
Day of **Charity**
Homage to Mother Teresa

- a) 02 सितम्बर / 02 September
- b) 03 सितम्बर / 03 September
- c) 04 सितम्बर / 04 September
- d) 05 सितम्बर / 05 September

➤ हर साल 5 सितंबर को अंतरराष्ट्रीय दान दिवस यानी इंटरनेशनल चैरिटी डे मनाया जाता है। इस दिन भारत में शिक्षक दिवस भी मनाया जाता है। इसे सबसे पहली बार हंगरी में मनाया गया था। इसके बाद संयुक्त राष्ट्र संघ ने 2012 में हर साल 5 सितंबर को अंतरराष्ट्रीय दान दिवस मनाने की घोषणा की। उस समय से हर साल 5 सितंबर को अंतरराष्ट्रीय दान दिवस मनाया जाता है। इसका उद्देश्य जरूरतमंदों की सहायता करना है। इसके लिए दान दिया जाता है। भारत में दान की प्रथा प्राचीन काल से है।

➤ International Charity Day is celebrated every year on 5th September. Teacher's Day is also celebrated in India on this day. It was first celebrated in Hungary. After this, the United Nations announced to celebrate International Charity Day on 5 September every year in 2012. Since that time, International Charity Day is celebrated every year on 5 September. Its purpose is to help the needy. Donations are given for this. The practice of charity in India dates back to ancient times.

Other Important News

- 30 जनवरी - विश्व कुष्ठ रोग दिवस
30 January – World Leprosy Day
- 31 जनवरी- अंतर्राष्ट्रीय ज़ेबरा दिवस
31 January- International Zebra Day
- 1 फरवरी - भारतीय तटरक्षक दिवस
1 February – Indian Coast Guard Day
- 2 फरवरी - विश्व आर्द्रभूमि दिवस
2 February – World Wetlands Day
- 4 फरवरी - विश्व कैंसर दिवस
4 February - World Cancer Day
- 10 फरवरी - राष्ट्रीय कृमि मुक्ति दिवस
10 February - National Deworming Day
- 10 फरवरी - विश्व दलहन दिवस
10 February - World Pulses Day
- 11 फरवरी - विश्व बीमार दिवस
11 February - World Day of the Sick



Join us on
Telegram



Follow us on
Instagram



Like us on
Facebook



Follow us on
Twitter



Subscribe to Our
YouTube



10.

हाल ही में 850 गोल करने वाले दुनिया के पहले फुटबॉलर कौन बने हैं?

Who has recently become the first footballer in the world to score 850 goals?



- a) लियोनेल मेस्सी / Lionel messi
- b) क्रिस्टियानो रोनाल्डो / Cristiano Ronaldo
- c) किलियन एम्बापे / Kilian mbappe
- d) नेमार जूनियर / Neymar Jr

➤ 2 सितंबर को अल-नासर ने किंग अब्दुल्ला स्पोर्ट्स सिटी स्टेडियम में सऊदी प्रो लीग 2023-24 मुकाबले में अल-हज़म के साथ खेला। खेल के दौरान क्रिस्टियानो रोनाल्डो ने 68वें मिनट में शानदार गोल किया और क्लब और देश के लिए 850 गोल करने वाले पहले खिलाड़ी बनकर इतिहास रच दिया। दरअसल, रोनाल्डो का पिछले तीन मैचों में यह छठा गोल था। आखिरकार, स्टार स्ट्राइकर ने अल-नासर की टीम को 5-1 से जीत दिलाई।

➤ On 2 September, Al-Nassr played Al-Hazm in a Saudi Pro League 2023–24 match at the King Abdullah Sports City Stadium. During the game, Cristiano Ronaldo scored a brilliant goal in the 68th minute and created history by becoming the first player to score 850 goals for club and country. Actually, this was Ronaldo's sixth goal in the last three matches. Ultimately, the star striker led Al-Nassr to a 5-1 win

Other Important News

- किस राज्य में 1 और 2 जून को भारत-यूरोपीय संघ कनेक्टिविटी सम्मेलन का आयोजन किया है? - मेघालय

Which state has organized the India-EU Connectivity Summit on June 1 and 2? - Meghalaya

- कौन शहर BIMSTEC एक्सपो और कॉन्क्लेव 2023 की मेजबानी कौन करेगा? - कोलकाता

Which city will host the BIMSTEC Expo and Conclave 2023? - Kolkata

- किस भारतीय शहर में प्रथम अंतर्राष्ट्रीय खेल फिल्म उत्सव का आयोजन किया गया है? - कोलकाता

In which Indian city the first International Sports Film Festival has been organized? - Kolkata

- किस शहर में 17 और 18 अगस्त को पारंपरिक औषधि वैश्विक शिखर सम्मेलन का आयोजन किया गया है? - गांधीनगर

In which city has the Traditional Medicine Global Summit been organized on 17th and 18th August? - Gandhinagar



सामान्य ज्ञान डोज – 604

1. अंग्रेजी ईस्ट इंडिया कम्पनी ने भारत में पहला कारखाना कहाँ लगाया ?- **सूरत (गुजरात) में** / Where did the English East India Company set up the first factory in India? - **In Surat (Gujarat)**
2. अमरकंटक किस नदी का उद्गम स्थल है ?- **नर्मदा** / Amarkantak is the origin of which river? - **Narmada**
3. आर्यसमाज की स्थापना कब और कहाँ की गयी थी ?- **मुंबई में 1875 में** / When and where was Arya Samaj established? - **In Mumbai in 1875**
4. भाभा परमाणु अनुसन्धान केंद्र कहाँ स्थित है ?- **ट्राम्बे (मुंबई) में** / Where is Bhabha Atomic Research Center located? - **In Trombay (Mumbai)**
5. खालसा पंथ की स्थापना किसने की थी ?- **गुरु गोबिंद सिंह** / Who founded the Khalsa Panth? - **Guru Gobind Singh**
6. मुगल वंश की स्थापना किसने की थी ?- **बाबर** / Who founded the Mughal dynasty? - **Babur**
7. भारत की पहली महिला I.P.S. अधिकारी कौन थी ?- **किरण बेदी** / India's first woman I.P.S. Who was the officer? - **Kiran Bedi**



Join us on
Telegram



Follow us on
Instagram



Like us on
Facebook



Follow us on
Twitter



Subscribe to Our
You Tube